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N& mbéshtetje t&€ nenit 16 dhe 17, t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, t& shpallur né&
“Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés, Nr-31/2008, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, t& shpallur né “Gazetén
Zyrtare t€ Republikés s& Kosovés, Nr-13/2012, neni 6 t& Ligjit Nr.05/L-009, pér Ndryshimin dhe
plot€simin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér ndérmarrjet publike i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.
04/L-111, Vendimit t& Kuvendit t& Komunés s& Rahovecit 0INr.99 i datés 26.02.2026 Komisioni
komunal i Aksionaréve t& Ndérmarrjes Publike Lokale “KRM Ekoregjioni”né Rahovec shpall:

KONKURS
Pér 1 (njé) Anétaré té Bordit té Drejtoréve né ndérmarrjes publike KRM Ekoregjioni
KUALIFIKIMI DHE PERSHTATSHMERIA PROFESIONALE

Kandidatét pér t'u zgjedhur pér anétar t& bordit t& ndérmarrjes publike lokale “Stacioni i
Autobuséve™né Rahovec, duhet t& kené kualifikime dhe pervoj€ pune sipas nenit 17, t& Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike t& Ligjit Nr. 03/L-087, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, t& shpallur né “Gazetén Zyrtare té
Republikés s¢ Kosovés, Nr-13/2012, neni 6 t& Ligjit Nr.05/L-009, pér Ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr. 03/L-087 pér ndérmarrjet publike i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111 si
vijon:
° T&keté s€ paku pesé (5) vjet pérvojé pune né nivel t& larté né& fushat e posht&€shénuara:

né administrim t& biznesit;

financa korporative;

financa;

menaxhim t& thesarit;

banka;

konsulencé né biznes;

industri ose

t€ ket gené s€ paku pér 5 vjet kontabilist i certifikuar, Jurist i kualifikuar, ose
anétar i kualifikuar i ndonjé profesioni tjetér g€ ndérlidhet me veprimtaring
afariste t& Ndérmarrjeve Publike Qendrore.
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KUSHTET

Njé person ka té drejté té shérbejé si Anétar i Bordit t& ndérmarrjes publike, “KRM
Ekoregjioni’’, nése:

e Nuk ka qené i dénuar dhe nuk &shté nén hetime nga njé gjykat& kompetente;
® Nuk ka shkelur kodin etik apo standardet e sjelljes profesionale, pérveg nése njé dénim i tille
&sht& ndryshuar nga njé gjykaté ose organ tjetér i ankesave;



Nuk ka bér& pergénjeshtrime materiale nén ¢farédo déshmie nén betim;

Nuk ka qen€ né€ post menaxhues € ndonjé kompanie q& ka falimentuar gjaté dhjeté (10)
vietéve t& fundit.

Nuk punon n& ndonjé institucion ku béhen politikat zhvillimore pér Ndérmarrjet Publike ku
kandidati aplikon.

Kandidati/ja nuk mund t& zgjidhet anétar/e né Bordin e Ndérmarrjes Publike Lokale, nése:

Aktualisht Esht€ zyrtar (né kuptim té nenit 17 ¢ Ligjit per Ndérmarrje Publike), menaxher i
Ndérmarrjes Publike pérkatése, ose cilésdo nga filialet e saj;

Ka shérbyer si zyrtar ose menaxher i Ndérmarrjes Publike pérkatése ose cilésdo nga filialet e
saj brenda pesé (5) vietéve t& kaluara;

Aktualisht ka, ose gjaté tre vjetéve t& kaluara ka pasur, ¢farédo marrédhénie materiale afariste
(pérve¢ si konsumator individual i shérbimeve té Ndérmarrjeve Publike} me Nd&rmarrjen
Publike perkatése ose ciléndo nga filialet ¢ saj, qofté né ményré t& drejtpérdrejté ose t&
térthorts;

Eshté aksionar, drejtor ose zyrtar n€ njé shoqéri tregtare ose person tjetér juridik, i cili ka
marrédhénie materiale afariste me Ndérmarrjen Publike pérkatése ose ciléndo nga filialet e
saj;

Pranon, ose ka pranuar brenda tre (3) vietéve t& kaluara, kompensim shtesg nga Ndérmarrja
Publike pérkatése ose cilado nga filialet e saj (pérveg honorarit 1é Drejiorit ose kompensimit
stimulues 1¢ pércaktuar né nenin 20.1 t¢ Ligjit pér Ndérmarrje Publike), ose &shté anétar né
skemén pensionale t& Ndérmarrjes Publike pérkatése ose cilésdo nga filialet e saj;

Pérfagéson njg aksionar i cili posedon mbi dhjet& pér qind (10%) t& aksioneve votuese né
Ndérmarrjen Publike pérkatése;

Ka shérbyer né Bordin e Drejtoréve t& Ndérmarrjes Publike pérkat€se mé shumé se nénté (9)
vjet nga data e zgjedhjes s& paré (€ tij/saj;

Eshte i aférm i shkallés sé trete (si¢ Eshié konstatuar né pérputhje me pérkufizimin ¢ “Interesit
Financiar” né nenin 2 té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike) i cilitdo person g€ i takon cilésdo
nga kategorit€ e sipé&rpérmendura.

Eshté zyrtar, drejtor ose aksionar, ose ka nj& interes financiar né njé shogéri tregtare gé
konkurron me Ndérmarrjen, ose &shté menaxher i larté, zyrtar, drejtor ose aksionar (7 cili
posedon mé shumé se dy pér qind (2%) ¢ drejrave té votimit), ose ka njé interes t&
konsiderueshém financiar n& ciléndo nga shogérite tregtare g€ konkurrojné me Ndérmarrjen;
Eshtg ose né ¢farédo kohe gjaté periudhés 36 mujore para datés sé aplikimit ka qené zyrtar i
zgjedhur publik, i emé&ruar politik ose bartés i njé posti udhéheqés ose vendimmarrés né njg
parti politike;

Ka ¢farédo konflikti t& interesave q& pér nga natyra, do t& shkaktonte g€ ky person t& mos jeté
né gjendje q¢ n& ményré rutinore, me besnikéri, né ményré &€ pavarur dhe objektive t'i
p&rmbushé detyrat e tij financiare ndaj Aksionaréve dhe Ndérmarrjeve Publike.

INFORMATE E PERGJITHSHME PER KANDIDATET LIDHUR ME PROCEDURAT E

KONKURIMIT

Kandidatét pér drejtoré ng Bordet e Ndérmarrjeve Publike duhet t& dorgzojné kéto dokumente:

>
B
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~

CV-né
Letér motivimin

Deklaratén nén betim (formular, i cili plotésohet né momentin e dorézimit t&
dokumentacionit)



> Dokumentacionet e parapara né kushtet ¢ punésimit (déshmité e kualifikimit profesional,
pé€rvojés sé punés)

Certifikatén (déshming) q& déshmon se nuk &shté nén hetime

Shtetas i Kosovés (kopje t& pasaportés ose t& letérnjoftimit).

Y Y

Aplikuesi duhet t& plotésoj personalisht deklaratén nén betim, me rastin e aplikimit, né t& cilén
deklaron se ai/ajo i pérmbush kushtet e kualifikimit, pavarésisé dhe t& pérshtatshmérisé profesionale.
Cdo pérgénjeshtrim material, qofté i qéllimshém ose nga neglizhenca, ose ndryshim material nga
informatat ¢ dhéna n& deklaratén e sipérpérmendur, do t& rezultojé né diskualifikimin e
menjéhershém.

Dokumentacioni duhet t& jet& né& pliko (zarf) t& mbyllur ku shkruhet emri dhe mbiemri si dhe emri i
Ndérmarrjes Publike né t& cilén konkurron kandidati ose kandidatja dhe t& dorézohen né Qendrén pér
shérbime t& gytetaréve né Komunén e Rahovecit.

Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet. Origjinalet mund t& kérkohen gjaté intervistés.

Pér informata shtesé mund t& njoftoheni pérmes telefonit 044 /315 - 261
Do t€ kontaktohen vetém kandidatét e pérzgjedhur pér intervisté.

Kompensimi i anétaréve t& Bordeve t& Ndérmarrjeve Publike do t& béhet né bazé t& nenit 20 t& Ligjit
pér Ndérmarrje Publike dhe nenit 12 Ligjit Nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.
03/L-087 p&r Ndérmarrjet Publike.

Inkurajohen & gjithé t& interesuarit nga popullata jo-shumicé dhe te interesuarit qe do te pérfagésojné
interesat ¢ Komunés ku NP vepron, q& t& aplikojné né konkursin pér drejtoré t€ Bordeve té&
Ndérmarrjeve Publike.

Afati i konkursit &shté i hapur 30 dité nga data e publikimit ng shtypin ditor (prej datés 02.04.2026
deri mé datén 02.05.2026).

Komisioni Komunal i Aksionaréve
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